PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL 02/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso das

atribuições que confere a Lei Municipal 2501/99, e suas alterações vem através do presente,

conforme o disposto no item 4 e anexo I do Edital nº 001/2023, o qual torna pública a abertura das

inscrições para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares para o mandato do quadriênio de

2024 a 2027, faz saber que fica prorrogado o prazo de inscrição de eventuais interessados para

participar do processo de escolha por mais 7 (sete) dias corridos, a contar de 12 de maio de 2023,

conforme segue.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

1.1. Prorroga-se as inscrições para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, pelo

prazo de 7 (sete) dias corridos, a contar de 12 de maio de 2023, encerrando em 19 de maio de 2023.

1.2. A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente na Central de Atendimento ao Cidadão

da Prefeitura Municipal de Amparo, localizada à Avenida Bernardino de Campos, nº 705 - Centro,

nesta cidade, das 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Ana Aparecida Francisconi

Presidente do CMDCA